

RECEBEMOS DE MARCOCAR MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 14/05/2019 - DEST./REM.: PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA-RS (10005) - VALOR TOTAL: R\$ 2.748,91	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº: 000005076 Série: 1
--



DANFE
Documento auxiliar de Nota Fiscal eletrônica

0 = ENTRADA
1 = SAÍDA

Nº: 000005076
Série: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO	
CHAVE DE ACESSO 4319 0573 2427 6000 0189 5500 1000 0050 7614 3577 1010	
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143190086948028 14/05/2019 10:19	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.ADQ.REC.TER.SUJ.SUB		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 096/2555789	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 73.242.760/0001-89

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA-RS (10005)		CNPJ/CPF 93.802.833/0001-57	DATA DE EMISSÃO 14/05/2019
ENDEREÇO AV RIO GRANDE, 544	BAIRRO/DISTRITO SAO GERALDO	CEP 90230230	DATA DE SAÍDA / ENTRADA 14/05/2019
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	FONE/FAX 5133744131	UF RS	INSCR. ESTADUAL ISENTO
			HORA DE SAÍDA

FATURA		
1 - Pagamento à Prazo		
NR. DUPLICATA 005076 / 00	VENCIMENTO 29/05/2019	VALOR 2.748,91

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO ICMS *****	VALOR ICMS *****	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.748,91		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VAL APROXIMADO DOS TRIB 738,88	VALOR TOTAL DA NOTA 2.748,91

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL DESTINATÁRIO	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 15	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,0000	PESO LÍQUIDO 0,0000	

CÓD. PROD / SERV	DESCRIÇÃO DO PROD / SERV	NCM / SH	CST	CFOP	UND	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BASE ICMS	V. ICMS	ALIQ. ICMS
1006	KIT ULTRA SOM	85111000	0103	5405	UNI	1,00	108,0000	108,00	0,00	0,00	0,00
1007	FILTRO COMBUSTIVEL	84212990	0103	5405	UNI	1,00	17,9000	17,90	0,00	0,00	0,00
1009	FILTRO AR	84219999	0103	5405	UNI	1,00	59,4800	59,48	0,00	0,00	0,00
1011	FILTRO ANTI POLEN	84213990	0103	5405	UNI	1,00	125,1000	125,10	0,00	0,00	0,00
1097	AMORTECEDOR DIANTEIRO	87088000	0103	5405	PC	2,00	352,3800	704,76	0,00	0,00	0,00
1099	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	87088000	0103	5405	PC	2,00	374,3000	748,60	0,00	0,00	0,00
1102	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	87088000	0103	5405	PC	2,00	105,5200	211,04	0,00	0,00	0,00
1104	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	87088000	0103	5405	PC	2,00	22,5800	45,16	0,00	0,00	0,00
1146	JOGO JUNTA INJECÃO ELETRONICA	85111000	0103	5405	PC	1,00	72,0000	72,00	0,00	0,00	0,00
1175	ANEL VEDACAO	84099116	0103	5405	PC	1,00	37,6600	37,66	0,00	0,00	0,00
1252	COXIM CAIXA FILTRO AR	40169990	0103	5405	PC	3,00	13,9100	41,73	0,00	0,00	0,00
1301	PIVO INFERIOR ESQ	87089990	0103	5405	PC	1,00	249,8400	249,84	0,00	0,00	0,00
1367	TERMINAL DIRECAO INT ESQ	87089490	0103	5405	PC	1,00	191,3000	191,30	0,00	0,00	0,00
1389	BORRACHA ESTABILIZADOR	87089990	0103	5405	PC	2,00	54,0000	108,00	0,00	0,00	0,00
1476	MANOPLA REGULAGEM ENCOSTO BANCO DIANT DIR	87082999	0103	5405	PC	1,00	28,3400	28,34	0,00	0,00	0,00

Trib aprox R\$: 405,61 Federal e 333,27 Estadual
Fonte: IBPT ca7g13
LINEA / IUW-7731 / KM:101018 / LOTE:01 / SOL:47/2019 / GARANTIA:90 DIAS

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
-------------------------	--------------------